1 / 3

                                                                      メディアリリース

報道関係各位

2020年9月8日（火）

NPO法人日本ブラインドサッカー協会

「アクサ×KPMG 2020カップ」出場チームおよび対戦組み合わせ決定！

〜ソイエ葛飾、ゲートウェイやまぐちの2チームが、公式戦初出場～

2020年10月から2021年2月にわたって開催する「〜ブラインドサッカーを未来へつなごう〜 アクサ×KPMG

ブラインドサッカー2020カップ（以下、アクサ×KPMG 2020カップ）」の出場チームおよび対戦組み合わせが決

定しましたので、お知らせします。アクサ×KPMG 2020カップは、17チームの出場が決定し、ソイエ葛飾およ

びゲートウェイやまぐちの2チームが、公式戦初出場となります。

公式戦初出場となるソイエ葛飾は、2020年3月に結成されたチームで、ナショ

ナルトレセンの増田周平選手らが所属しています。ゲートウェイやまぐちは、

日本ブラインドサッカー協会（東京都新宿区、理事長：塩嶋史郎）とアクサ生

命保険株式会社（東京都港区、代表取締役社長兼CEO：安渕聖司）が実施してい

る、クラブチーム向けリーダー養成プログラム「アクサ 地域リーダープログラ

ム with ブラサカ（以下、本プログラム）」の第3期受講チームです。本プログ

ラムは、これまで全3期開催しており、14チームが受講（うち8チームが新規

立ち上げチームとして受講）。本プログラム受講を経て、公式戦に出場するチー

ムは、ゲートウェイやまぐちで3チーム目となります。

●出場チーム

・17チーム

コルジャ仙台ブラインドサッカークラブ、Derrotó Saber茨城、Avanzareつくば、埼玉T.Wings、ファンタス千葉

SSC 松戸ウォーリアーズ、ソイエ葛飾、free bird mejirodai、乃木坂ナイツ、パペレシアル品川、たまハッサーズ、

buen cambio yokohama、大阪ダイバンズ、兵庫サムライスターズ、岡山デビルバスターズ、A-pfeile広島BFC、ゲ

ートウェイやまぐち、ラッキーストライカーズ福岡

●対戦組み合わせ

※9/7（月）時点。最新情報は、大会特設HP（https://2020cup.b-soccer.jp/）をご確認ください。

1stラウンド（堺）10/4（日）

M1（10:30 KO） 大阪ダイバンズ vs 兵庫サムライスターズ

M2（13:00 KO） 兵庫サムライスターズ vs 大阪ダイバンズ

1stラウンド（広島）10/17（土）

M3（10:00 KO） A-pfeile広島BFC vs 岡山デビルバスターズ

M4（11:30 KO） ラッキーストライカーズ福岡 vsゲートウェイやまぐち

M5（13:30 KO） M3敗者 vs M4敗者

M6（15:00 KO） M3勝者 vs M4勝者

 2 / 3

1stラウンド（本庄）10/18（日）

M7（10:30 KO） 埼玉T.Wings vs 乃木坂ナイツ

M8（12:30 KO） 乃木坂ナイツ vs free bird mejirodai

M9（14:30 KO） free bird mejirodai vs 埼玉T.Wings

1stラウンド（守谷）10/25（日）

M10（10:30 KO） Derrotó Saber茨城 vs Avanzareつくば

M11（12:00 KO） コルジャ仙台ブラインドサッカークラブ vs ファンタス千葉SSC 松戸ウォーリアーズ

M12（14:00 KO） M10敗者 vs M11敗者

M13（15:30 KO） M10勝者 vs M11勝者

1stラウンド（品川）11/14（土）

M14（9:00 KO） パペレシアル品川 vs ソイエ葛飾

M15（10:30 KO） たまハッサーズ vs buen cambio yokohama

M16（12:30 KO） M14敗者 vs M15敗者

M17（14:00 KO） M14勝者 vs M15勝者

●大会概要

・大会名：〜ブラインドサッカーを未来へつなごう〜 アクサ×KPMG ブラインドサッカー2020カップ

・大会愛称：アクサ×KPMG 2020カップ

・主催：NPO法人日本ブラインドサッカー協会

・大会スペシャルパートナー：日本におけるアクサグループ企業5社、KPMGジャパン

（アクサグループ：アクサ生命保険株式会社／アクサ損害保険株式会社／アクサダイレクト生命保険株式会社／ア

クサ・インベストメント・マネージャーズ株式会社／アクサ・アシスタンス・ジャパン株式会社）

・大会形式：1stラウンドを全国5会場で開催し、勝ち上がった8チーム（各会場首位＋ワイルドカード3チー

ム）が2会場に分かれて準決勝ラウンドに出場。各会場の上位 2チームが、決勝ラウンドに出場し、決勝戦・3位

決定戦を戦う。

・配信方法：JBFAの公式 YouTubeアカウント（https://bit.ly/34svUhl ）にて、全試合 YouTube Liveで生配信

※データ通信量が多くなることが想定されるため、視聴時にはWi-Fiのご利用を推奨します。

※配信には機材・回線等、最善の準備を行い実施しますが、生配信である特性上、不慮の一時停止や映像の乱れな

どが起こる可能性がございます。予めご了承ください。

※1stラウンド会場への入場は、大会関係者のみとなります。準決勝ラウンドおよび決勝ラウンドについては、決

まり次第お知らせします。

※1stラウンドは、現地での取材受け入れ予定はございません。（オンラインでの取材対応について検討中です。）

・日程、会場

＜1stラウンド＞

2020年

・10月 4日（日）J-GREEN 堺（大阪府堺市）

・10月17日（土）フットサルドーム PIVOX広島（広島県広島市）

・10月18日（日）本庄市若泉運動公園多目的グラウンド（埼玉県本庄市）

・10月25日（日）常総運動公園（茨城県守谷市）

・11月14日（土）天王洲公園野球場C面（東京都品川区）

＜準決勝ラウンド＞

・2021年1〜2月に2会場で開催予定

＜決勝ラウンド＞

・2021年1〜2月に1会場で開催予定

 3 / 3

お問い合わせ先

NPO法人日本ブラインドサッカー協会 広報室

E-mail: media@b-soccer.jp

協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル3階